Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 36,185,982 30,340,981
P> |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit -583,070
P [Lénda e paré dhe materiale t& kensumueshme -26,034,256 -24,507,823
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -26,034, 256 -24 507,823
2 Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit -1,001,130 -723,751
1 _Paga dhe shpérblime -790,000 -561,000
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -211,130 -162,751
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -3,661 -4,576
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,880,540 -2,518,310
P |T€ ardhura té tiera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare -50,400 -96,243
Shpenzime interes! dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 50 400 07 844
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! '
2 Shpenzime 1é tiera financiare gjoba -68,399
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesérnarrjet 1,907,208
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,215,995 1,975,607
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,082,399 296,341
2 Shpenzimii tatim fitimit té shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit ' 6,133,596 1,610,867
P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé skonomike mémeé
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